
 
BASHKIA  SHKODËR 

 

 Përshëndetje! 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj datë 17.07.2023, ju informojmë: 

Nuk ka patur bashkëpunim mes Ministrisë së Turizmit, autoriteteve vendore (Bashkisë Shkodër) 

dhe operatorëve të transportit publik për të menaxhuar  situatën e transportit gjatë sezonit 

turistik. 

Nuk kemi dijeni për plan veprimi për adresimin e transportit ndërqytetës gjatë sezonit turistik, 

pasi ky transport liçencohet nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjisë (Drejtoria e 

Transporteve), 

Bashkia Shkodër liçencon transportin rrethqytetës. 

Nuk kemi informacion ne lidhje me inovacionet, teknologjitë e reja janë përdorur ose 

planifikohen 

për të përmirësuar transportin publik për turistët në Shqipëri gjatë sezonit turistik. 

Gjithashtu dhe për planet e investimeve që ka Ministria e Turizmit për të përmirësuar 

infrastrukturën e transportit publik në zonat turistike në Shqipëri . 

Për sa kërkoni në shkresën tuaj drejtohuni Ministrisë përkatëse për tu informuar. 

 

Ju faleminderit për mirëkuptimin 

                                                                                                                              

                                                                                                                             

                                                                                                                             KRYETAR 

 

Benet Beci 

 

                                                                                                                   

 

 


